e REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA PUKE -
ENAXHIMI TE PYJETE KULLOTAVE DHE BUJQESISE

DREJTORIA EM
puke, me] L4207

PROJEKT-VENDIM
NR. 0, bate 22 N0 A

e

PER NJE SHTESE NE VENDIMIN KESHILLIT BASHKIAK NR & @.A’:{E-M.ﬁl&i}_z‘# “:?E-Rv h,
MIRATIMIN E DHENIES ME PERDORIM NGA FONDI PYJOR TE NJE SIPERFAQIE PYJORE
PUBLIKE PREJ:6.65 HANE EKONOMITE PYJORE; " KRYESI BICAJ”

PER AKTIVITET

piR DHENE i PERDORIM NGA FONDI PYJORTE SIPERFAQJES ME GIATESI 3115 Kt PER
NDERTIM KANALL DHE SHTRIRSE TUBACIONIT 11 NGA SUBJEKTE:UJ PUKA .

g mbéshtetie & neait 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1 2. shkronjat “a”
dhe ¢, nenit 54, shkronja “¢/17, nenit 55, pikat 3 dhe 6, t& Ligjit or. 13972015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”. Ligjin 11,8480, date 57.05.1999 “Per funksionimin € Organeve kolegjiale 1©
administrates shteterore dhe enteve publike”, Ligjin or. 107/2014 date 31 7.2014 “Per planifikimin
ghe zhvillimin € ternitorit”, Vendimin € Keshillit (e Ministrave nb. 433 daie 08.06.2016 “Pet
(ransferimin ne pronesi (& Bashkive te fondit pyjor ¢ kullosor publik.”, VK M-ve ny 888.date
37 12,2022, “Pér rastet ¢ dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin ¢ kategorise € perdorimit
procedurat dhe dekumentacioni perkates per ndryshimin e siperfageve dhe paksimin ne volum nga
fondi pyjor kombetar apa Fgierimin € 1y1e VEM-ve nr, 339, daié 29.07.2022 “Pgrpéreaktimin €
cmimeve warifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim 1€ fondit pyjor kombetar per veprimtar
ekonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyj ore” Udhezimin € Ministris 1€ Miedisit
Nr. 1 date 09.06.2016 “Per rregullat, procedurat € Lerkimit, te shqyrtimit e miratimit te kerkesave
per dhenie ne perdorim 1€ fondit pyjor dhe kullosor puhlik"’,i}rdheﬁn g kryetant t€ bashkise Nr.22
date 34.09.2024 per hart imin ¢ raportit € viersimit teknike-ckonomik

Me propozim te Kryetarit te Bashkise Keshilli Bashiiak pas shqyrtimit :

VENDOSE:

3

i, Te z;.zimt_'oge shtesen ne Vendimin Nr.6 date 09.02.2024 i per dhenien ne perdorini nga
fondi pyjor e nje siperfagje pyjore publike prej:6.65 hane ekonomite pyjore; Kryezi
Bicai"Subjeket “1 3] PUKA 51 me poshte:

A Badhia Pk, shesi Yoty Kasot i




1.1 te miratoje dhenjen ne perdorimi me kontrate geraje te siperfagjes pyiore me gjatesi lineare
3115 km “Per ndertim kanali per shtrirje tubacionit uji”ne ekonomine pyjore Kryezi-Bicaj
parcelat Nr. 31/b.pasuria nr. 168, zona Ladastrale 1219
Parcela Nr. 3%c, pasuria nr.187, zona kadastrale 1219
Parcela Nr. 35/c, pasuria nr.342, zona kadastrale 1179
Parcela Nr. 39/, pasuria nr.347, zona kadastrale 1179

2 Vlera vietore ¢ dhenjes me gera @ jete 539.440 leke sipas studimit teknio-ekonomik te bazuar
e VK M-ve nr, 559, daté 29.07.2022 “pgrpércaktimin ¢ cmimeve tarifave per dhenjen ne
shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike si dhe per prodhimet
drusore dhe jo drusore pyjore.

Per vazhdimin e procedurave sipas percaktimeve te Udhezimit or 1/2016 te Ministrise ¢
Turizmit dhe Mjedisit ngarkohet Struktura Pergjegjese Per pyjet dhe Kullotat ne Bashkine
puke zyra kadastres pyjore,

4 Per zbatimin ¢ ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe drejtori pergjegjese per pyiet €
lullotat,dhe bujgesine.

5 Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 pika 6, ligjit nr 1397201 5*Per v&egﬁvezisjm:vmﬁgw”
HARTUES] JURISTI

ing. Edmoend PREND] Alda SINARI




gEpuBLIKA E spuaipEnRisSE
BASHKIA PUKE |
DREJORIAE MENAXHIMIT TE PYJEVEE KULLOTAVE DHE BUJQESISE

\;ﬁigg?/ﬁ Pulke, e £ /20%%

Drejtuar : KESHILLIT BASHKIAK PUKE.

Té nderuar késhilltaré,

Administrimi 1 fondi tpyjore kullosore ne Bashkine Puke eshte nje nga funksionet te percaktuar ne nenin
27 te ligit nr 13972015 “Per vetegeverisien vendore” kn ne piken 5 te ketij neni percaktohen funksionet
. Bashkive ne fushen ¢ Bujgesis © shvillimit rural pyjeve dhe kullotave publike natyres dhe
biodivisitetit, ndérsa Ligjet Sektorial e mbi te ¢ilit éshte bazuar progeduar jane:

LIGT Nr. 5722020 PER PYJET ,konkrefisht Neni 25 — “Pérfiimet nga shfryiézimi per veprimtari
ckonomike né fondin pyjor kombétar 1. Pjesé té fondit pyjor public jepen né shfeytézim/perdorini
pérzhvillimin € veprimtarive pér: a) “pér shtrirje tubacioni dhe linjiash ne siperfagje si dhe ndertim
kana1i(U§e,ﬂafte;gaz,zension% eklektrik etj}’.

Bazuar ne neni 9, pika 1.2, germa a dhe ¢ Neni 54 Detyrat dhe kompetencat ¢ keshillit bashkiak ku
ciotohet se: /1) miraton tjetérsimin 0S¢ dhénien né pérdorim (€ pronave ts tretéve; dhe ne vijimi
procedohet sipas nenit 55 te 139/2015 .

tidhezimit te Ministrit te Mijedisit Nr. 1 date 09.06.2016 “Per rregullat procedurat € kerkimit, te
shayrtimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor / kullosor publik.

Siperfagjes me giatesi prei 3.115 km qe werkohet te jepet né perdorim eshie piese ¢ ekonomine pyjore
Kryezi-Bicaj konkretisht parcelat Nr. 31/b,33/¢,35/c,3%/a

fashkélidhur eshte tabela sipas sipas shtojces | pika 10 te Vendim Nr. 559, Daté 29,7.2022 Pér
percaktimin B Cmimeve Dhe Tarifave Pér Dhénien Né Shfrytézim/Pérdorim Te Fondit Pyjor
Kombétar, Pér Veprimtar 1 Ekonomike, St Dhe Per Prodhimet Drusore Dhe Jodrusors Pyjore)
dokumentacionin e plote dhe harten perkatese.

Aoteeene Rashlia PkE sheshi “Giergl Kastnol ISkenderbed)”, e-mal; haghkis puke@yaboo cony fane zyrtare www DashEiRpU ki gov sl
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dhe tinjash ne siperfagie,si dhe ndertim Kanali(Uje,nafte,gaztensions eklekirik |

% Nr. | Perdorimi 1 territorit Tanifa sipas kohe zgjatjes se kontratese lek/vit/ha l
‘ e i e 5
SR W ——— 5 — | 2-5 vjet 6-10vjet
| 1| Pylle Trungishte 240.000 220000 1175000 .
12 Pylle Cungishte 190.000 175.000 1145000
(3| Pylle Shkurre 1190000 175,000 | 145.000 |
T D ———— 190.000 175.000 145.000 §
5| TokemebimesiPyjore | 160.000 | 1
6 | Inproduktive .l 150000 .

Afati kohor per dhenien ne perdorimte do jete 1 vijecar
Viera per kategori e perdorimit schte: leke/km/vite 81 me poshie

» Vlera e kategoria trungishte 0.276 x240.000 = 66.240 feke/vit

+ Vlera e kategoria Cungishte 1.195 x190.000 = 227.050 leke/vit
» Vierae kategoria Inproduktive 1.641 x150.000 =246.150 leke/vit

» Vlera totale e gerase eshte 539,440 lek/vit (Peseginde tridhjete e nente mije e katergin e
dyzet)ieke

Bazuar ne sa me siper 1 propozejm ¢ keshillit bashkiak ge afati per dhenien ne perdorim me afate kohor

perdorimte jete 1 vjecar te sipcrﬁfaqjes pyjore me gjatesi prej 3.115 km per Per shtrirje tubacioni dhe
linjash ne siperfagje,si dhe adertim kanali(Uje,nafte,gaz, tensiont ekiektrik etj)

Grup I punes

Ing.Shkelzen Sulejmani

<

MIRATOJ
DREJTORI
Angjelin Dodaj

.‘ ¢ : .):

Apreca Bashiia Puks, sheshi “Gieeg) Kastriot {Skanderbeul’, -mall hashikiapuke@yatios com, fage yrtare www.bash&i&pﬁké&@v:a!



V2N 2

)

Aneksi13
REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
KERKESE PER PLOTESIMINE DOKUMENTACIONIT
DRESJTUAR: Z423. BASHKIA PUKE BASH KIA PUKE

Giaté shayriimit té aplikimit tuaj nr. 710, daté 10.10.2024 u konstatua se ai ik Bshté | shogeruar me
dokumentet e méposhime:

1 Dokument shtesé, | domosdoshém né baze té Ligi 111/2018;

5. Ju informoime se nga verifikimi | dokumentacionit te administruar prane Drejtorise sone, referuar
kerkeses suaj, ku kerkoni informacion zyrtar per pasurite objekt kerkese rezultojne si me poshte: -
Pasuria nr. 424, vol. 2, fag. 195, pasuri e liojit Pyll, me siperfage totale 387500 m2, ne pronesi-Bashkia
puke: - Pasuria nr. 425, vol. 2, faq. 186, pasuri e liojit Pyll, me siperfage totale 545000 m2, ne pronesi
Bashkia Puke; - Pasuria nr. 684/1, vol. 3, faq. 233, pasuri e lojit Pyll, me siperfage totale 146785 m2,
ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 685/(1, vol. 3, faq. 236, pasuri e Tlojit Pyll, me siperfage totale
89645 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 888/, vol. 3, fag, 247, pasuri e liojit Pyl me
siperfage totale 2282 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 689/4, vol. 4, faq. 2, pasuri e Hopt Pyl
me siperfage totale 5624 m2, ne pronesi te Bashkia Puke: - Pasuria . 342, vol. 2, faq. 160, pasuri e
llojit Pyll, me siperfage totale 264863 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr, 347, vol. 2, faq. 196,
pasuri e lojit Pyll, me siperfage totale 145362 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 187, vol. 1,
faq. 214, pasuri ¢ liojt Pyll, me siperfage totale 1888553 m2, ne ronesi te Bashkia Puke; - Pasuria rr.
250, vol. 1, faq. 207, pasuri e liojit Shkembore, me siperfage totale 212028 m2, ne pronesi Bashkia
Puke: - Pasuria nr. 132, vol. 1, fag. 196, pasuri e liojit Pyll, me siparfage totale 373294 m2, ne prones!
Bashkia Puke: - Pasuria nr. 862, vol. 3, faq. 174, pasuri e liojit Pyll, me siperfaqe totale 182828 mZ, ne
pronesi te Bashkia Puke: - Pasuria nr, 1209, vol. 7, faq. 14, pasuri e Hojit Pyll, me siperfage totale
42761 m2, ne pronesi Bashkia Puke, - Pasuria nr. 1211, vol. 6, fag. 232, pasuri e llojit Py, me
siperfage totale 36384 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria r. 934, vol. 7, fag. 5, pasuri e liojit Pyl
me siperfage totale 165548 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 1175, vol. 6, faq. 90, pasurie
liofit Pyll, me siperfage totale 133864 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 426, vol. 2, faq, 188,
pasuri e fiojit Pyll, me siperfae totale 889376 m2, ne pronesi Bashkia Puke; - Pasuria nr. 428, vol. 2,
faq. 201, pasuri e lojit Pyll, me siperfage totale 505330 m2, ne pronesi Bashkia Puke;, i domosdoshem
né bazé 16 Ligi 111/2018 "Per Kadastren";

£
Par sa mé sipér , lutemi pér piatésim&neapﬁkin‘éi-m:doantai e misipérme né ményré gé e
mundésojnd ofrimin e shérbimit té kerkuar.
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Nr. SEa3 L Prot Paks e 0l L 200d

Lénda: Pérgjivje ¢ shkresés mr. 2115 Prot date 13,41, 2024.

BASHRIY PUKE

NE pérgjivie te shkreses ur, 2115 Prof, datd PSL12004, « adeursirian ne Dieitoiie §

ASHE Shkodér me Nr 5805 Prot Jute SR 0L s e R e o B8 1 b e (
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